
 

 

 

 

 
  

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME) 
Tel. 090 9781254 – Fax 090 9783472 

Cod. Meccanografico MEIC85700X – C.F. 83001910831 
PEO: meic85700x@istruzione.it  – PEC: meic85700x@pec.istruzione.it  -  

Sito WEB: www.ictermevigliatore.gov.it 

 

 

 

 

Terme Vigliatore, 05/09/2018 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’art. 5 del D.Lgs 165/01; 

 

VISTO  il DLgs 81/08 (Testo unico sulla sicurezza); 

 

VISTI  gli art. 2047 - 2048 Codice civile (integrità fisica del minore); 

 

VISTI  gli art. 2047 - 2048 c.c. (Obbligo di vigilanza sugli alunni minori); 

 

VISTI  gli art.  2043 e 2051 c.c (Omissione rispetto agli obblighi organizzativi di controllo e 

di custodia sia di soggetti privi di capacità di intendere e di volere, sia di soggetti 

capaci); 

 

VISTE  le risultanze del sopralluogo del 04/09/18 del Plesso scolastico sito nella frazione di 

San Biagio di via F. Petrarca e Via Nazionale; 

 

 

DECRETA 

 

Il trasferimento fino a data da destinarsi: 

  della sezione di scuola di Infanzia dal plesso della frazione di San Biagio di via Nazionale, 

ove attualmente è ubicata al plesso di Terme Vigliatore di Viale delle Terme 5;  

 delle sezioni di scuola Primaria dal plesso della frazione di San Biagio di Via F. Petrarca, 

ove attualmente sono ubicate al plesso della frazione di Vigliatore di Via F. Turati; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 

presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’atto stesso, oppure in via alternativa, al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Enrica Marano 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs 39/93 

      




